CÂMARA MUNICIPAL DE I1A±LNJ2?íLJI
Estado cio São Paulo

APRQVAOd
Fn, Pfr'nirf .-"

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 432/2019 	 Q VIVO 201

A Câmara de Vereadores de itapevi, por meio do Vereador Denis

subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos ao Senhor Luiz Carlos Diiuz,Lt4, onario

da Empresa Cousita (Suma), por esta' contribuindo 00111 deseiivoiviiiienlo sLstentúvei e

responsabilidade social em todo município de Itapev i.

.JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

A Câmara Municipal cio itapevi, através de seu Vereador que subscreve este documento,

aprova a Moção de Aplausos cm i uconhuci munto do senhor Luiz Carlos de 1)riiii integi autu cli

Empresa usa de coleta, a pi escutu homenagem c 1 iuto cio icconhecimento ciusta casa dc leis em

valorizar todo empenho c dedicação dos Funu ionai ios em realizar dc Foi ma eletiva a coicLa (111

uosso município de Itapevi, pelos trabalhos realizados em pio1 cia sustentabil iciacie e a preservação

do meio ambiente da ciciado.

Os Profissionais de Limpeza Ui bana desenvolvem um trabalho importantíssimo  c1i a a

sociedade, pois não permitem ltCiil ci acumulo cio lixo uni bueiros, buracos u nas nuas da cidade. Sendo

assim, cios também evitam enchentes e demais problemas.

No Início do mês dej unho, Itapevi passou Lima terrível crise no serviço de coleta de lixo.

A Empresa i usponsavul pulo Sei viço, abandonou o município c mais cio 2.50 íuncionai los

receberam a ni av 150 prévio, O ficando clusuni pi cgad os da noite paia dia. No entanto. numa atitude

honrosa, Trabalharam Voluntariamente, evitando assim, que o lixo se acumulasse

desordenadamente pela cidade

Sendo assim, esta moção se Faz jus ao prestador de serviço Luiz Carlos da Diniz, são de

pessoas assim ciue  se dedicam ao em unia verdadeira missão e por conduta mareante para com

município de Itapevi.

Através desta singela homenagem expressamos nossa gratidão. reconhecendo a

importância ela coleta seletiva ao munieípici, apresentamos e pedimos aos nossos pares a

aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões L3emvinclo Moreira Nery, 29 de outubro de 20 19.

DENIS LUCASDE OLIVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

31 ¶{f 2019
)

ii

Rito 4,-no/do Sergio Cordeiro dos Neves, 80 - Vi/o Novo [lopevi Itepevi-JIP - CER 066944090
Fone: (II) 4141-4472 - Lt'WHCOnlOtOiI(qeVi.Sp.gOi) hi